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Turizm işletmeciliği Anabilim Dalında Doçentlik Sınavlan Üzerine .. 
Bil indiği üzere "Turizm işletmeciliği " alanında 
doçentlik  başvurusunda bulunacak adaylar açı
sından en önemli sorunlar; 

a) Uzun yıllar boyunca bu alanın "Turizm işlet
meciliği Eğitimi "  gibi "Eğitim Bilimleri "nin bir 
alt bilim dalı olarak gösteri lmesi, 
b) Turizm alanında yayın yapma güçlüğü, ve 
c) Doçentl ik sınaviarına girecek olan jüri üyele
rinin kendi çal ışma alanlarının turizm alanı i le ne 
dereceye kadar uyumlu olup olmadıkları konu
sundaki soru işaretleridir. 

Turizm kuşkusuz temel bir bil im dal ı ya da bilim 
alanı değildir. Diğer bir deyişle Ekonomi, İşletme, 
Hukuk, Tıp vb. gibi kendi başına irdelenmesi ge
reken, ve de özel l ikle Ekonomi ve İşletme gibi 
temel bilim alanlarından farklı değerlendirilebi
lecek bir alan olarak kabul edilemez. Bununla 
birlikte turizmin gösterdiği özellikler nedeni i le 
birçok bilim alanı ile çok yakından i lgil i  olduğu, 
ve fakat kendisinin de bir faaliyet alanı olarak 
oldukça önemli farkl ılık ve özellikleri olduğu 
yapılan araştırmalar tarafından ortaya konulmuş
tur* ve dolayısıyla diğer işletmecilik tiplerinden 
ya da ekonomik faaliyetlerden farkl ı değerlendi
rilmesi ve farkl ı bir çal ışma alanı olarak benim
senmesi gerekir. Bu nedenle bu alanın ayrı bir 
bil im dalı olarak doçentl ik başvurularında de
ğerlendirilmesi son derece isabetlidir. 

Y u  karıda belirtildiği üzere uzun yıllar boyunca 
turizmin eğitim bilimlerinin bir alt bilim dal ı 
olarak belirlenmiş olması doçentlik için başvu
racak adaylar arasında eğitim bilimleri ile ilgili 
bir çalışma yapıp yapmama, ya da turizmden do
çent olmak için turizm eğitimi ile i lgili bir ku
rumda görev yapmış olma gibi bazı tereddütleri 
gündeme getirmiştir. Bu arada bu satırların ya
zarının da aynı tereddütleri yaşamış olduğunu 
belirtınem gerekir. Bu durum jüri üyelerinin, 
adayların başvurularını mevcut koşulları göz 
önünde bulundurarak değerlendirmesi ve olumlu 
yöndeki anlayışl ı  tutumları i le aşılmış ve jüri 
üyeleri değerlendirmelerde belirtilen söz konusu 
bil im dalı yerine adayın genel olarak turizm ala
nında vermiş olduğu eserleri ve yapmış oldukları 
çal ışmaları, eğitimle i lgisi olup olmadığına bak-

* örneğin; Mclntosh ve Goeldner'e göre turizmin doğrudan v� 
dolaylı olarak ilgili olduğu bilim alanları şunlardır; Ekonomı, 
işletme. Psikoloji, Sosyoloji,  Antropoloji, Politik Bilimler� Kent 
ve Bölge Planlaması, Hukuk, Ekolojı, Tanm, ?azarlama, Eğıtım vb. 
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maksızın nicelik ve nitelik açısından değerlen
dirmeye almışlardır. Bununla birlikte 1 998 yılın
dan başlayarak "Turizm işletmeciliği Eğitimi "  
bilim dalı yanında "Turizm ve Otelcilik işletme
ciliği " bilim dal ının da listeye eklenmiş olması bu 
konudaki kargaşayı bir ölçüde kaldırmış ve 
adayları rahatlatmıştır. Aslında bu isim de bilim 
dalı olarak hatal ı kullanılmaktadır. Çünkü "otel-. 
cilik" deyimi çalışmaların sanki bu alanla sınır
lanması gibi bir çağnşım yapmaktadır. Doğrusu
nun, yukarıda belirtildiği gibi, turizmin çok geniş 
bir faaliyet alanına yayılmış olması nedeni i le 
"Turizm işletmeciliği " şeklinde olması gerekir 

Yeni oluşan bu durumda, kanımca adayların artık 
iki daldan birini tercih ederek çal ışmalarını buna 
göre yönlendirmesi ve j üri değerlendirmeleri�in 
de başvurulan dala göre yapılması gerekir. Or
neğin, "Turizm işletmeciliği Eğitimi "  dalından 
başvuracak bir adayın çal ışmalarının ağırlıkl ı 
olarak "Turizm Eğitimi " konusunda yoğunlaştır
ması, eğer ağırl ık bu konuda değilse bu durumda 
başvurusunu "Turizm ve Otelcilik işletmeciliği " 
alanına yönlendirmesi gerekecektir. Adayın ça
l ışmalarının ağırl ıklı olarak turizmde pazarlama, 
ekonomi, yönetim, politika, sosyoloj i ,  hukuk vb 
gibi konularda olması durumunda da başvuru 
"Turizm ve Otelcilik işletmeciliği " dalından ya
pılması uygun olacaktır. 

Doçent adayları açısından ikinci önemli sonın; 
yapılan yayınlardan ve çalışmalardan hangilerinin 
bilimsel yayın olarak kabul edilebileceğidir. Yayın 
açısından kuşkusuz sosyal bilimlerdeki bütün 
alanlar içinde belki de en az yayın yapma şansının 
olduğu alan turizm alanıdır. Çünkü ülkemizde bu 
alanda hakemli olarak yayınlanan "Anatolia: Tu
rizm Araştırmaları Dergisi " ile Anatolia: An In
ternational Journal of Tourism and Hospitality 
Re search " dışında bil imsel nitelikte bir dergi bu
lunmamaktadır. Yayın yapılabilecek ikinci araç 
ise Fakülte ya da Y üksekokulların yayınlamış 
oldukları kurumsal nitelikteki dergilerdir. Y ük
seköğretim kurumlarının maddi olanaklarının kı
sıtl ılığı göz önüne alındığında büyük çabalar so
nucunda yılda bir ya da iki kez yayınlanabilen bu 
dergilerde de yayın yapma zorluğu açıkça görül
mektedir. Aynı zorluk Profesörlüğe yükseltilme 
aşamasında bazı üniversitelerde gerekli koşul olan 
"Citation Index"e girme zorunluluğu bakımından 
da ortaya çıkmaktadır. Çünkü turizm alanında 
SSCI'a giren dergiler "Anna/s ofTourim Research" 
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ve "Tourism Management" dir. Dolayısıyla ya bu 
iki dergide adayın yayın yapmış olması ya da bu 
dergilerde yayınlanan bir makalede yazarın, adayın 
bir eserine atıf yapmış olması gerekmektedir. Bu 
da gerekli şart olarak belirtildiğinde bu alanda 
profesörlüğe yükselti tme konusunda da ne kadar 
zorluklarla karşıtaş ıldığını göstermektedir. 

Doçent adayları için önemli olan üçüncü konu ise; 
turizm alanı ile doğrudan ilgil i ,  diğer bir deyişle 
bütün akademik çalışmalarını bu alanda yapmış 
olan ve ünvaniarını bu alanda almış olan profesör 
sayısının bütün üniversitelerde yaklaşık olarak 12  
kişi olması nedeni i le  Üniversitelerarası Kurul 
tarafından bu jürilerin oluşturulmasında ortaya 
çıkarı zorluklardır. Bu  durumda genellikle kendi 
alarıları farkl ı  olduğu halde, turizm konusunda bir 
ya da birkaç çalışma yapmış olan ya da turizm i le 
i lgili  okullarda yönetim görevlerinde bulunan 
profesörler de bu alan için jüri üyeliği başvurusu 
yapmaktadır. Böylece doçentlik başvurusunda 
bulunan aday, kendi jürisüne çıkan jüri üyesinin 
de i lgili olduğu alandaki bilgi lere sahip olma zo
runluluğunu hissetmektedir. B unun sonucunda da 
turizm konusuna yeteri kadar hakim olmayan jüri 
üyelerinin doçent adaylarının çal ışmalarını ne 
ölçüde doğru değerlendirebileceği sorusu akla 
gelmektedir. Diğer bir deyişle turizm alanında 
başvuruda bulunan aday adeta ekonomi, işletme, 
sosyoloj i ,  hukuk, kent planlaması, finansman, 
muhasebe, pazarlama vb. gibi belki de kendisini 
ve çal ışma alarıını  doğrudan ilgi lendirmeyen bir
çok alanda bilgi sahibi olması gerektiği duygusuna 
kapılmaktadır. Bu nedenle özellikle birkaç adayın 
birl ikte girdiği j ürilerde adayları değerlendirme 
konusunda bazı zorluklar yaşanmaktadır. 

Y ukarı da belirlenen saptarnaların ışığında turizm 
alanında doçentlik başvurusunda bulunan adayların 
ve jüri üyelerinin sınavların objektifliği bakı
rnından aşağıda yer alan konularda duyarlı olmaları 
gerekmektedir. 

• Jüri üyeleri adayın çal ışmalarını değerlendirir
ken, başvurduğu alanı dikkate almalı ve adayın 
çalışmalarını başvurduğu alan konusunda yo
ğunlaştırmış olup olmadığı konusunda değer
lendirmelidir. Örneğin ;  "Turizm işletmeciliği 
Eğitimi " bil im dalı ndan başvuran adayın çalış
malarının ağırlıklı olarak "Turizm Eğitimi"  ala
nında yoğunlaşmış olması gerekir. 

• Doçentl ik  başvurusunda bulunan adayların ya
yınlarını mutlaka uluslararası alanda ya da ülke 
genelinde turizm alanında kabul görmüş bilimsel 
nitelikteki ve mümkünse fakülte ve yüksekokul 
dergileri de dahil olmak üzere hakemli dergilerde 

yayınlamış olması koşulu aranmalıdır. Örneğin; 
turizm alanında hiçbir şekilde bil imsel niteliği 
olmayan ve sektöre hitap eden mesleki dergilerde 
yer alan yayınlar adayın yayın listesinden çıka
nlmalıdır. Ayrıca adayın çal ışmalarında beli rl i  
bir ağırlığın araştım1aya dayal ı (ampirik) çalışma 
olması koşulu aranmalıdır. 

• Adayın gerek ulusal , gerekse uluslararası se
miner, kongre, sempozyum gibi değişik yerlerde 
düzenlenmiş olan toplantılar�a sunmuş olduğu 
ya da sunuma kabul edilmiş bildirilerinin belirli 
sayıda olması bir ölçü olarak aranmalıdır. 

• Jüri üyeleri özellikle birkaç adayın girdiği top
lantılarda "daha önceki aday zayıf olduğu halde 
geçmişti, bari bu da geçsin " ya da "yayınları 
yetersiz ama, bir de sözlü sınavda deneyelim " 
gibi subjektif değerlendirmelerden kaçınması, 
her adayın çalışma ve performansını diğerle
rinden farklı ve bağımsız olarak değerlendirn1esi 
gerekir. 

• Jüri üyelerinin doçentl ik  jürileri için başvuru 
formlarını dotdururken kendi lerinin doğrudan 
ya da dotayl ı  olarak ilgili olmadığı alanlara 
ilişkin jürilerde i lke olarak yer almamaları ge
rekir. Örneğin; bir jüri üyesinin geçmişte turizm 
alanında yalnızca doktora ya da master tezi 
yazmış olması yeterli değildir. Jüri üyesinin en 
azından doçentlik  ya da profesörlük ile ilgili  
çalışmalarının turizm ile i lgi l i  olması ve uzun 
süreden beri turizm ile i lgi l i  konularda lisans ya 
da yüksek lisans/doktora dersleri veriyor olması, 
sanırım bu konuda bir ölçü olacaktı r. 

Sonuç olarak, "Doçent"  unvanının alınması aka
demik yaşamda en önemli aşarnadır. Özell ikle 
gelişmekte olan üniversitelerde bu aşamadan sonra 
gelecek olan "Profesör" ünvanı standartlarının 
fazla yüksek olmadığı, diğer bir deyişle doçent 
ünvanını alan akademisyenlerin önünde sonunda 
profesörlük ünvanını da alacağı gözönüne alınacak 
olursa, "Doçent"  unvanının ne kadar önemli ol
duğu ortaya çıkmaktadır. Ayrıca "Doçent " ünva
nını alan akademisyenlerin diğer önemli bir yü
kümlülüğü ve görevi de kendisinden sonra gelecek 
akademisyen kuşağa rehberlik etmek, yetiştirmek 
ve yönlendirmektir. Dolayısıyla bir doçent ünvanı 
ne kadar hak edilerek veril irse, bu unvanı alan 
akademisyenlerden ders alacak olan öğrencilerin 
ve arkadan gelen genç akadernisyenlerin daha 
nitelikli yetişmesi konusunda toplum o kadar 
güvence içinde olacaktır. 
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